АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 07.02.2024 г. № 31-р
О разработке  проекта, направленного

на профилактику наркомании среди
несовершеннолетних и молодежи

             В соответствии с решением поручения антинаркотической комиссии в Курской области «Об итогах проведения на территории Курской области межведомственных оперативно-профилактических акций и операций антинаркотической направленности и мерах по повышению их эффективности», в целях развития у подростков осознания непринятия наркотических средств, как способов воздействия на личность, воспитания уважения к себе, необходимости соблюдения здорового образа жизни:
        1. Разработать на территории Золотухинского района Курской области социальный антинаркотический  проект, направленный на профилактику  наркомании среди несовершеннолетних и молодежи (далее – Проект).
        2. Утвердить прилагаемый план совместных мероприятий Проекта на территории Золотухинского района Курской области  (Приложение №1).
      3. Отделам Администрации Золотухинского района Курской области: образования, опеки и попечительства; культуры; по делам молодежи, физической культуре и спорту; комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Золотухинского района; ОМВД России по Золотухинскому району (по согласованию), ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» (по согласованию) согласно приложению №1.
      4. Назначить ответственным лицом  по реализации Проекта  на территории района начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района Тодикова Я.Ф..
      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н.
      6.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского района                                                                  В.Н.Кожухов
Курской области
                                                                                                Приложение №1
                                                                                                Утверждено распоряжением

                                                                                                Администрации Золотухинского района

                                                                                  От 07.02.2024 г.№31-р

План реализации проекта
	№
	Содержание
	Срок
	Ответственные за реализацию

	1
	Разработка информационных памяток и буклетов
	 В течение года
	Волонтерский отряд «Волонтеры Победы»

	2
	Проведение флешмоба «Зарядка с чемпионом»
	Март
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту, МБУ ДО «Золотухинская ДЮСШ»

	3
	Организация мастер-классов, круглых столов и встреч на тему «Здоровое поколение
	 В течение года
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района

	4
	Показ видеороликов «Мы за здоровый образ жизни»
	 В течение года
	 МКУК «Тазовский центр досуга и кино «Заря»

	5
	Проведение спортивно-творческого фестиваля «ЗдоровымБытьМодно»
	 Июнь
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района, отдел культуры

	6
	Организация и проведение культурных мероприятий и концертов, направленных на профилактику наркомании среди несовершеннолетних и молодежи
	 В течение года
	Отдел культуры

	7
	Проведение с несовершеннолетними замеченными в употреблении алкогольных напитков, состоящих на учете в КДН
	В течение года
	ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»

	8
	Проведение рейдов по проверке возможных мест концентрации несовершеннолетних и молодежи на предмет выявления фактов употребления алкоголя и наркотических средств.
	В течение года
	ОМВД России по Золотухинскому району

	9
	Организация спортивных мероприятий, направленных направленных на профилактику наркомании среди несовершеннолетних и молодежи
	В течение года
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района

	10
	Проведение анонимного добровольного тестирования среди учащихся 8-11 классов образовательных учреждений Золотухинского района, на предмет выявления лиц, допускающих употребление наркотических средств и психотропных веществ
	октябрь - ноябрь
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района